[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05  декабря  2024 г.								            №  680

	Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 апреля 2015 года № 1888-ЗРК «О некоторых вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 25 сентября 2023 года № 2885-ЗРК "О внесении изменений в Закон Республики Карелия "О некоторых вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Республике Карелия", Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в целях проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Лахденпохского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                         О.Н. Жесткова
Разослать: дело,  финансовое управление, отдел экономики и инвестиционной политики, ОСИЗО, МКУ «КИО ЖКХ»

image1.emf